
KUPNÍ SMLOUVA
Č. VS-21330/ČJ-2022-8034PS-VERZAK

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

I.
Smluvní strany

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA
Vězeňská služba České republiky
se sídlem: Soudní 1672/la, 140 67 Praha 4,
organizační jednotka státu: Akademie Vězeňské služby ČR, Máchova 200,
471 27 Stráž pod Ralskem, za níž jedná na základě pověření generálního ředitele
VS ČR č. j. VS-9439-78/ČJ-2016-800020-SP ze dne 15. 5. 2023 vrchní rada plk.
Mgr. Martina Gänsel, LL.M. ředitelka Akademie Vězeňské služby
IČO: 00212423
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení:

(dále jen ,,kupující")

a

Prodávající: Gastro Olomouc s.r.o.
Bukovany 137, 779 00 Olomouc
Spisová značka: C 60958 - Krajský soud v Ostravě
Jan Dombi, jednatel firmy
IČO: 03667995
DIČ: CZ03667995
Bankovní spojeni:

(dále jen ,,prodávající")

(dále společně též jako ,,smluvní strany") uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")
na dodávku zboží vymezeného v článku II této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho
vlastnické právo k inventárnímu vybavení nového stravovacího zařízení Akademie dle přesné
specifikace, která je připojena v Příloze č. l této smlouvy, (dále jen ,,zboží"), za podmínek
dále stanovených, v provedeni podle cenové nabídky, která tvoří přílohu č. l této smlouvy,
jako její nedílná součást. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít
a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

2. Součástí dodávky zboží podle odst. l tohoto článku smlouvy je i doprava zboží na adresu
kupujícího a předáni veškerých dokladů potřebných k převzetí a užívání zboží v českém jazyce

- záruční list, certifikáty či prohlášení o shodě atd.



III.
Dodací lhůta a místo plnční

l. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou
v příloze č. l této smlouvy, ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této smlouvy.

2. Místem dodání zboží je Akademie Vězeňské služby ČR, Máchova 200, 471 27 Stráž
pod Ralskem.

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným
k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží.

4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběn]a
smluvními stranami.

5. Kupující nepřevezme zboží, které nevykazuje kvalitu a technické provedeni stanovené
v příloze Č. l této smlouvy nebo nejsou prodávajícím předány všechny požadované dokumenty.

6. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v ČI. III odst.1 této smlouvy, je kupující
oprávněn od smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v ČI. III odst. l této smlouvy
představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícíni.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodáni zboží sjednaného dle této
smlouvy kupní cenu, která činí:

cena bez DPH 118 945,45 KČ
(jedno sto osmnáct tisíc devět set Čtyřicet pět korun českých)

21 % DPH 24 978,55 Kč
(dvacet čtyři tisíc devět set sedmdesát devět korun českých)

celková cena vC. DPH 143 924,00 KČ
(jedno sto čtyřicet tři tisíc devčt set dvacet Čtyři korun českých)

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou
a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši
DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě originálu faktury prodávajícího, která musí mít
náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předáni a převzetí zboží podepsaný
oběma smluvními stranami.



3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje
všechny náležitosti a přílohy stanovené v ČI. lV odst. 2 této smlouvy a požadované právními
předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta
k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené
a doplněné faktury kupujícím.
Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu

prodávaj ícího.

4. Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího
na základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem
(§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), n)á kupující právo od okamžiku
zveře.jnění ponížit platbu prodávajícímu uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou
částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH
odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

V.
Vady zboží a záruka za jakost

l. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží než určuje smlouva.
Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží.

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby.

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu
stanovenému v této smlouvě, tj. ke každodennímu používání v závodním stravovacím provozu,
a není-li účel v této sndouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, Že si zboží zachová vlastnosti
stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka
za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí
zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou
dotčena práva a povinnosti z vadného plněni plynoucí ze zákona.

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení
dostatečné péče.

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající
povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo
dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout kupujícímu
přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámeni vady
kupujícím, tj. nebude-li dohodnuto jinak nejpozději do 5 pracovních dnů. Místo uplatnění výše
uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit
od smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů
spojených s přepravou zboží.



6. Uplatní-li kupující právo z vadného plněni, potvrdí mu prodávající v písemné formě,
kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost,
Že opravu zboží neprovedl.

7. Vady zboží uplatňuje kupující zejména prostřednictvím datové schránky nebo na adrese
prodávajícího dle ČI. l této smlouvy a případně též na e-mailové adrese:

VI.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí Škody na zboží

Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu o předáni
a převzetí zboží oběma smluvními stranami atd. Nebezpečí škody na zboží přechází
na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

l. Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny, zaplatí prodávající kupujícímu za každý
den prodlení s odevzdáním zboží podle ČI. Ill odst.l této smlouvy.

2. Smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ zaplatí prodávající kupujícímu v případě prodlení
s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s ČI. Il odst. l. této
smlouvy.

3. Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení zaplatí
prodávající kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v ČI. V
odst. 5. této smlouvy.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v ČI. VIII odst.l této snilouvy
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení ČI. IV této smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly, Že kupuj ící může započíst snduvní pokutu oproti pohledávce
prodávajícího za převzaté zboží, Prodávající není oprávněn převést jakoukoliv pohledávku vůči
kupujícímu na třetí osobu.



VIII.
Zvláštní ustanovení

l. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti
s plněním smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance prodávajícího
nebo jím pověřené osoby.
Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí.

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

4. Prodávající se zavazuje vyžádat si souhlas kupujícího k vstupu osob podík.jících
se na realizaci zakázky do prostor Akademie VS a prohlašuje, že byl seznámen
s podmínkami pro vydání povolení ke vstupu osob do prostor Akademie VS. Prodávající
a všechny osoby podílející se na realizaci zakázky jsou povinni se při pohybu a pobytu
v Akademii VS pokyny zaměstnanců a příslušníků Vězeňské služby České republiky.

5. Prodávající souhlasí s povinným zveřejněním smlouvy v Informačním systému registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6. Kupující i prodávající se zavazují k dodržování příslušných ustanovení v oblasti
zpracování osobních údajů (gdpr).

IX.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ
se nepoužijí.

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této
povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě
nedopustila.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto



případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému
účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

6. Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího: e-mail:
e-mail:

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu smluvních stran.

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

Příloha č. l - cenová nabídka

V Olomouci dne: 04. 12. 2023 Ve Stráži pod Ralskem dne

Za prodávajícího: Za kupujícího:



Příloha č.l

Nabidkä č.np231600703
Kód
P1-2109-36
P1-2109-32
P1-2061-32
P1-2061-36
P1-2101-36
P1-2101-32
P1-2061-36
P1-2061-32
P1-2101-28
P1-2061-28
P1-2101-24
P1-2061-24
D-5618-40
P1-2103-36
P1-2103-32
P1-2103-28
H-416-015
DH-2360-036
DH-2360-030
DH-2360-020
GM-992531
GM-2183158
GM-21736518
GM-21845520
GM-218269SP19
E-61136
W-4612LA
W-4613LA
W-4614LA
W-4615LA
A-208-1
W-46312SM
VC41306PS
E-60427
A-157-4
A-157-5
DH-1740-137
AD-73036
AD-72000
SZ-9328
SZ-9329
S-112-504
E-61412
VC-5550-21
P-9400
D-81082
H-1153-270
E-60305
BR-810-36
BR-812-36
BR-B79-12
BR-400886
BR-517530
A-156-5
Z-918-500
ES2609

Název zbáŽi
Kastrol nízký Tcmgast nerez 14 l, pr 36 cm
Kastrol nízký Tangast nenez.10 l, pr. 32 cm
poKlice Tomgast, pr. 32 cm
Poklice Tomgast, pr. 36 cm
Hrnec vysoký Tomgast, nerez 35,5 l, pr 36 cm
Hrnec vysoký Tomgast, nerez 20,5 i. pr. 32 cm
poklice Tomgast. pr. 36 cm
Poklice Tomgast. pr 32 cm
Hrnec vysoký Tomgast, nerez 14 l, pr. 28 cm
poklice Tomgast, pr. 28 cm
Hrnec vysoký Tomgast, nerez 8.5 I. pr. 24 cm
Pokhce Tomgast. pr. 24 cm
Pánev WOK µ. 40 cm
Pánev Tomgast. nerezová pr 36 an
Pánev Tomgast, nerezová pr 32 cm
Pánev Tomgast. nerezová pr. 28 cm
Vědro s prstencem 151
Misa vyseká 81
Misa vyseká 5!
Misa vyseká 21
Ocilka oválná 31 cm
Nůž na cMjcé, zeleninu 8 an
Nůž MétcNäci 18 cm
Nůž Prima Line 20 cm
Nůž japonský Prima Line 19 cm
Zásobník na ingredience
Näběmčka Monobkjk 0,071
Naběiačka Monoblok 0.121
Naběračka Monobkjk 0.201
Natňíačka Mcnoblok 0,251
Naběiačka 0,33 l monoblok
odpěňovačka pr.12 an
Lžíce na špagety 40 cm
Cedniková naběračka pí. 28 cm
Kopist neraový 75 cm
Kopist nerezový 100 cm
Kopist
válek dřěvěný
palička na maso dl. 33 cm
Stěrka silikonová
Stěrka sihkonová
Špachtle nerezová š 120 mm
Obracečka plná 51 cm
Pinzeta nerezová 25 cm
Kleště servírovací
Odkapávač s úchyty pr. 26 cm
Cedník ŠpiČák 27 cm
struhadlo čtyřhranné. výš. 23 cm
Ebro lalič. mělký
Ebro talíř , desert
Ebro miska. saát
Tdedo, bolo miska
Reck bar, 270ml
Plovák na kdeni
štwchadlo na brambory
Naběračka salsa

Cena
dopravné, balné
Cena celkem

Množství MJ cma/Mj Celkem bez DPH DPH Celkem s DPH
3.000 ks 2421,00 7263 21,00 % 8788
3,000 Ks 1982,00 5946 21,00 % 7195
3,000 ks 403,00 1209 21,00 % 1463
3,000 ks 493.00 1479 21,00 % 1790
3,000 ks 3357,00 10071 21,00 % 12186
3,000 ks 2344,00 7032 21,00 % 8509
3,000 ks 493,00 1479 21.00 % 1790
3,000 ks 403,00 1209 21,00 % 1463
3,000 KS 1908,00 5724 21,00 % 6926
3,000 kS 310,00 930 21,00 % 1125
3,000 Ks 1308.00 3924 21,00 % 4748
3,000 ks 245,00 735 21,00 % 889
1,000 kS 1611.00 1611 21,00 % 1949
2,000 ks 1842,00 3684 21,00 % 4458
2,000 Ks 1473,00 2946 21,00 % 3565
2,000 ks 1068,00 2136 21,00 % 2585
4.000 KS 2119,00 8476 21,00 % 10256
4,000 ks 427.00 1708 21,00 % 2067
4,000 ks 298,00 1192 21,00 % 1442
4,000 KS 174.00 696 21,00 % 842
1,000 ks 1169,00 1169 21,00 % 1414
5,000 ks 160,00 800 21,00 % 968
2,000 ks 523,00 1046 21,00 % 1266
5,000 Ks 568.00 2840 21,00 % 3436
5,000 ks 961,00 4805 21,00 % 5814
1,000 ks 717,00 717 21,00 % 868
3,000 Ks 158,00 474 21,00 % 574
5,000 ks 202.00 1010 21,00 % 1222
5,000 ks 220.00 1100 21,00 % 1331
5,000 ks 282,00 1410 21,00 % 1706
5,000 ks 420,00 2100 21.00 % 2541
3,000 ks 270.00 810 21.00 % 980
3,000 ks 178,00 534 21,00 % 646
1,000 Ks 993,00 993 21.00 % 1202
2,000 ks 601.00 1202 21.00 % 1454
2,000 ks 706.00 1412 21,00 % 1709
2,000 ks 790,00 1580 21,00 % 1912
1,000 ks 184,00 184 21,00 % 223
1,000 ks 153,00 153 21.00 % 185
8,000 ks 156.00 1248 21.00 % 1510
2.000 ks 55,00 110 21,00 % 133
3,000 Ks 337,00 1011 21,00 % 1223
5,000 Ks 360,00 1800 21,00 % 2178
2,000 ks 149,00 298 21.00 % 361
2.000 ks 94,00 188 21,00 % 227
3,000 ks 490,00 1470 21,00 % 1779
1,000 KS 748,00 748 21,00 % 905
1.000 ks 181.00 181 21.00 % 219

108 ks 28 3024 21,00 % 3659
54 ks 27 1458 21,00 % 1764
96 ks 37 3552 21,00 % 4298
96 Ks 39 3744 21,00 % 4530
108 ks 36 3888 21,00 % 3704

1 ks 450 450 21,00 % 545
1 ks 995 995 21,00 % 1204
3 Ks 385 1155 21.00 % 1398

143.524,-KČ
400,-

143.924.- Kč S DPH


